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Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2020-12-30, a także w dniach 2021-01-04,05 i 07 wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawy artykułów medycznych ujęte w 14 zadaniach asortymentowych, 

 

ZESTAW NR 1 

Pytanie nr 1 Zadanie nr 8 poz. 2.1, 2.2, 5 
Czy w powyższych pozycjach Zamawiający oczekuje papierów oryginalnych tzn. producenta Sony bądź Mitsubishi czy też 
dopuszcza zaoferowanie papierów kompatybilnych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza papiery kompatybilne. 

Pytanie nr 2 Zadanie nr 8 poz. 6.1, 6.2, 6.3 
Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla opakowania zawierającego 50 sztuk elektrod, albo 
podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo 
niskie, proponowane rozwiązanie dałoby wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej. 
Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza obydwa rozwiązania. 
Pytanie nr 3 dot. Projekt umowy – par. 1 ust. 4  
Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie 
zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez 
wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w 
orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze 
stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - 
Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).  
Odpowiedź: Zamawiający szacował zamówienie, w taki sposób aby doszło do wykorzystania co najmniej 80 % 
wartości umowy. Ponadto zamawiający przewidział możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy w 
przypadku niewykorzystania całości dostawy w okresie umowy. 
 
ZESTAW NR 2 
Pytanie nr 1 dotyczy Zadania nr 13 poz. 1: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic posiadających powierzchnię 
zewnętrzną gładką. Ponadto rękawice powleczone są silikonem, który zapewnia rękawicy chwytność. Pozostałe wymagania 
zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytania do wzoru umowy:  
Pytanie nr 1 Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 6 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „Propozycja zmiany 
cen musi być udokumentowana i zaakceptowana przez Zamawiającego 
 z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych, w tym w szczególności zmiany stawki podatku VAT która da swojej ważności 
nie wymaga formy pisemnego aneksu.” 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 
Pytanie nr 2 Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 7 o treści: „Zamawiający dopuszcza 
możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany  
w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%.  
W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” Wnosimy o również o wykreślenie  
§ 9 ust. 1 pkt 6) z projektu umowy. UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki 
niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy 
podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a 
tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.  
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Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian – Zamawiający przewidział możliwość 
zmiany cen w przypadku zmian kursowych o +/-10% 

Pytanie nr 3 Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 6 projektu umowy poprzez wydłużenie przewidzianego nim terminu realizacji 
reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE - Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego 
kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść 

umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także z zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 
KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym 
przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest 
uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok  
z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia  
20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14). 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 4 Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 13 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Zamawiający 
zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy 
miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do 
nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do 
wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów 
niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - 
ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, 
komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne 
dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.   
W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów 

medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru 
pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest  
w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego 
ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP 
- odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych." 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 
Pytanie nr 5 Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 2 i 3 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nimi kar umownych do 
poziomu 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu 
umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia 
art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz 
art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych  (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora 
przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych 
kar umownych na Wykonawcę. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. Nadanie karze umownej charakteru prewencyjno – 
represyjnego było celowym zabiegiem Zamawiającego, który realizując zadania publiczne dotyczące ochrony 
zdrowia musi mieć zapewniony odpowiedni poziom dostaw. 
Pytanie nr 6 Wnosimy o wykreślenie z treści § 7 ust. 4 projektu umowy uprawnienie Zamawiającego do potrącenia naliczonych 
kar umownych. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego  
w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić 
kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z 
wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia 
należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania 
stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy 
traktować jako nieważne. 
Odpowiedź: jw. : Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. Nadanie karze umownej charakteru 
prewencyjno – represyjnego było celowym zabiegiem Zamawiającego, który realizując zadania publiczne 
dotyczące ochrony zdrowia musi mieć zapewniony odpowiedni poziom dostaw. 
Pytanie nr 7 Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 1 pkt 7 lit. a) poprzez nadanie mu następującej treści: „zmiany stawki podatku 
VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego 
zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. 
Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki 
podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania 
i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez 
ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na 
zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami 
tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze 
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zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W 
związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. Kwestię tą w sposób dostateczny reguluje § 3 ust 6 
umowy. 
 Pytanie nr 8 Wnosimy o modyfikację § 9 projektu umowy poprzez dookreślenie iż ust. od 5 do 7 dotyczą zmiany 
wynagrodzenia spowodowanej okolicznościami o których mowa w ust. 1 pkt 7) lit. b)  i c) projektu umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 
 Pytanie dotyczące reglamentacji dostawy towaru: 
Pytanie nr 9 Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: „Zamawiający 
zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy 
miesięcy na jaki została ona zawarta.”  
UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu 
na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez 
producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom 
tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia  
w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub 
materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie  
i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w 
realizacji usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - 
dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu 
dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W 
kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania 
wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych 

wyrobów medycznych." 
Odpowiedź: Kwestie tą Zamawiający uregulował w zapisie § 5 ust 13 projektu umowy. 
Pytanie dotyczące zmiany cen:  
Pytanie nr 10 „Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: „Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub  
w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim 
przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”  
UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające 
realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i 
samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po 
rażąco niskich cenach.” 
Odpowiedź: Zamawiający przewidział możliwość zmiany cen w przypadku zmian kursowych o +/-10%. 
Postanowienie to, w powiązaniu z zapisami dotyczącymi limitów miesięcznych zamówień, w sposób odpowiedni, 
w ocenie Zamawiającego, zabezpiecza interesy wykonawcy. 

ZESTAW NR 3 
Pytanie nr 1 dotyczy Zadania  nr 1 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga strzykawek z podwójną skalą pomiarową?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 2 dotyczy Zadania  nr 1 poz. 1 

Czy Zamawiający oczekuje aby skala była rozszerzona o minimum 20%?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 3 dotyczy Zadania  nr 1 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści  strzykawki z tłokiem wykonamy z polietylenu, przy zachowaniu pozostałych parametrów?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 4 dotyczy Zadania  nr 4 poz. 1.1-1.3 

Czy Zamawiający dopuści  cewnik Foley z balonem 3-5ml ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 5 dotyczy Zadania  nr 4 poz. 1.4-1.11 

Czy Zamawiający dopuści  cewnik Foley z balonem 5-10ml ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 6 dotyczy Zadania  nr 4 poz. 6 

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu, pozwoli to złożyć konkurencyjną ofertę na pozostały asortyment ?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
ZESTAW NR 4 

Pytanie nr 1 dot. Zadanie 1, pozycja 1 
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Czy Zamawiający dopuści strzykawki z tłokiem wykonanym z polietylenu, korpus z polipropylenu z pojedynczą kryza 

zabezpieczającą? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2 dot. Zadanie 1, pozycja 1.4  

Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawki w opakowaniu ’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 3 dot. Zadanie 1, pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawki w opakowaniu ’25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 4 dot. Zadanie 2, 3,4  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia oświadczeń o maksymalnym terminie utrzymywania wyrobu w ciele 
pacjenta?  
Odpowiedź: Zamawiający dla tych pozycji nie wymagał. 
Pytanie nr 5. Zadanie 3, pozycja 2-3  
Czy Zamawiający dopuści wycenę opasek do identyfikacji w opakowaniu a’100 sztuk  z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 6 dot. Zadanie 3, pozycja 4  
Czy Zamawiający dopuści wycenę zaciskaczy do pępowiny w opakowaniu a’50 sztuk  z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 7 dot. Zadanie 3, pozycja 9  
Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków do leków za opakowanie a’90 szt. z odpowiednim przeliczeniem do pełnych 
opakowań?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 8 dot. Zadanie 3, pozycja 9  

Czy Zamawiający dopuści kieliszki o szerokości dna 27 mm, pozostałe parametry zgodne  z SIWZ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 9 dot. Zadanie 3, pozycja 12  
Czy Zamawiający dopuści ostrza chirurgiczne ze stali nierdzewnej, pozostałe parametry zgodne  z SIWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 10 dot. Zadanie 3, pozycja 13  

Czy Zamawiający dopuści worek do kolostomii z możliwością docięcia w zakresie 35-60mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 11 dot. Zadanie 3, pozycja 14  
Czy Zamawiający dopuści dreny brzuszne wykonane z najwyższej jakości 100% biokompatybilnego  i transparentnego silikonu 
klasy medycznej o długości 50 cm, z otworem centralnym i bocznymi?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 12 dot. Zadanie 3, pozycja 14.1  
Czy Zamawiający dopuści dreny brzuszne w rozmiarze CH 21?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 13 dot. Zadanie 3, pozycja 14.4  
Czy Zamawiający dopuści dreny brzuszne w rozmiarze CH 27? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 14 dot. Zadanie 3, pozycja 14.6  
Czy Zamawiający dopuści dreny brzuszne w rozmiarze CH 33? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 15 dot. Zadanie 3, pozycja 14.7  
Czy Zamawiający dopuści dreny brzuszne w rozmiarze CH 33 lub CH36?  
Odpowiedź: Dopuszczany CH33. 
Pytanie nr 16 dot. Zadanie 4, pozycja 1.4-1.11  
Czy Zamawiający dopuści cewniki Foley z balonem o pojemności 5-10ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 17 dot. Zadanie 4, pozycja 1.11  
Czy Zamawiający dopuści cewniki Foley z balonem o pojemności 30ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 18 dot. Zadanie 4, pozycja 10  

Czy Zamawiający dopuści wycenę woreczków do pobierania próbek moczu w opakowaniu a’100 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 19 dot. Zadanie 7, pozycja 2.1  
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Czy Zamawiający dopuści igły do pobierania i rozpuszczania leków w rozmiarze 1,2x30mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 20 dot. Zadanie 8, pozycja 1.3  
Czy Zamawiający dopuści papier o średnicy zewnętrznej wałka 16 mm, pozostałe parametry zgodne  z SIWZ?  
Odpowiedź: Nie. 

Pytanie nr 21 dot. Zadanie 8, pozycja 4.2  
Czy Zamawiający dopuści wycenę papieru o wymiarze 108x23?  
Odpowiedź: Nie. 
Pytanie nr 22 dot. Zadanie 8, pozycja 4.5  
Czy Zamawiający dopuści papier Mindray beneHeart D3 w rozmiarze 50x20 bez nadruku?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 23 dot. Zadanie 8, pozycja 6.1  
Czy Zamawiający dopuści elektrody w rozmiarze 55x41 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 24 dot. Zadanie 8, pozycja 6.2-6.3 
Czy Zamawiający dopuści elektrody w rozmiarze 41x37 mm?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 25 dot. Zadanie 12, pozycja 3  

Czy Zamawiający dopuści rękawice posiadające specjalną warstwę antypoślizgową na całej powierzchni dłoni, zapewniającą 

pewny chwyt?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 26 dot. Zadanie 14  

Czy Zamawiający dopuści folie operacyjne wykonane z poliuretanu?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
ZESTAW NR 5 
Pytanie nr 1  Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 3  

W związku z panującą z sytuacją epidemiczną, która spowodowała znaczne problemy w obrocie z dostawcami ze względu na 

ograniczoną dostępność różnych produktów, w nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie terminu dostaw, wnosimy o dodanie do 

umowy zapisu: „Zamawiający, pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę dowodów potwierdzających brak zamawianych 

towarów nie z winy Wykonawcy tj. np. ze względu na brak surowców niezbędnych do produkcji, restrykcji w zakresie eksportu, 

ograniczone możliwości produkcyjne itp., dopuszcza wydłużenie terminu realizacji do momentu dostępności zamawianych 

towarów u producenta/dystrybutora, bez naliczania kar za zwłokę w dostawie towaru.”  

Odpowiedź: Kwestię powyższą w wystarczającym stopniu regulują postanowienia ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
Pytanie nr 2 Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1  

Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmian w § 7 ust. 1 wzoru umowy w zakresie naliczania kar umownych za opóźnienie w 

dostawie na następujący: „W razie wystąpienia zwłoki w realizacji dostaw Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości  0,2% 

wartości brutto niedostarczonej części danego zamówienia - za każdy dzień zwłoki, przekraczający termin realizacji zamówienia 

określony w § 2 ust. 1,”  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. Nadanie karze umownej charakteru prewencyjno – 
represyjnego było celowym zabiegiem Zamawiającego, który realizując zadania publiczne dotyczące ochrony 
zdrowia musi mieć zapewniony odpowiedni poziom dostaw. 
Pytanie nr 3 Dotyczy wzoru umowy § 7   

Ze względu na panującą sytuację epidemiczną i związane z nią ogólnokrajowe, i nie tylko obostrzenia oraz zasady prosimy o 

dodanie do umowy zapisu: „Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych w/w umowie 

z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy, a spowodowanych epidemią Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu 

okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z 

wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 

15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”  

Odpowiedź: Kwestię powyższą w wystarczającym stopniu regulują postanowienia ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
 

ZESTAW NR 6 
Pytanie nr 1 Pakiet 4 poz. 1  
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Czy Zamawiający dopuści cewniki Foley od rozmiaru 12 do 24 o pojemności balonu 5-10 ml i w rozmiarze 26 o poj balonu 30-50 
ml ? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pytanie nr 2 Pakiet 4 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley w roz. 16 I 18 o pojemności balonu 5-10 ml ? Reszta parametrów zgodna z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
ZESTAW NR 7 
Pytanie nr 1 Pakiet nr 1 poz. 1-4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawek wykonanych z polipropylenu i polietylenu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 2 Pakiet nr 1 poz. 1-4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawek z rozszerzona skala o 20%? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 3 Pakiet nr 1 poz. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie strzykawek w formularzu cenowo asortymentowym pakowanych po 80 sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 4 Pakiet nr 2 poz. 1-2 
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na dopuszczenie strzykawek z rozszerzona skala 50/60ml 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 5 Pakiet nr 6 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na dopuszczenie przyrządu z komora kroplowa w części przezroczystej o długości 55mm? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 6 Pakiet nr 6 poz. 3-4 
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na odpuszczenie wymogu bfe 99% 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Pytanie nr 7 Pakiet nr 6 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na dopuszczenie przyrządu z drenem o długości 180cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pytanie nr 8 Pakiet nr 6 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na dopuszczenie przyrządu z filtrem hydrofobowym na końcu drenu zapobiegający przed 

wyciekaniem plynu oraz z filtrem airstopem zapobiegającym przedostawaniu się powietrza do lini? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 9 Pakiet nr 6 poz. 4-7.8,9.3, 9.4 
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na wydzielenie w/w pozycji do sposobnego pakietu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 10 Pakiet nr 7 poz. 2.1 
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na dopuszczenie igly w rozmiarze 1,2x30mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
ZESTAW NR 8 
Pytanie 1 – do formularza asortymentowo – cenowego (zadanie 11, poz. 5) 
Prosimy o dopuszczenie szczotki jednostronnej, żółtej, o długości 62,5 cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
ZESTAW NR 9 
Pytanie nr 1  dotyczy: Pakietu nr 1 poz. 1 : 

Czy Zamawiający wymaga strzykawki: jednorazowa dwuczęściowa , jałowa, nietoksyczna, wykonana z polipropylen – polietylen, 

sterylizowana tlenkiem etylenu końcówka luer. Strzykawki trzon tłoka prosty na całej długości – zwężony na końcu w komorze 

strzykawki, nie zawierają lateksu i PCV, na korpusie strzykawki –nazwa handlowa oraz typ strzykawki, rozszerzona niezmywalna 

czarna i czytelna skala, skala oznaczona cyframi co 1 ml, cyfry umieszczone bocznie na skali, tłok w kolorze kontrastującym,  

strzykawki o pojemności 2 ml skalowane co 0,1 ml (możliwość wypełnienia do 3ml) dla pojemności 5 ml skalowane co 0,2 ml 

(możliwość wypełnienia do 6 ml) dla pojemności 10 ml skalowane co 0,5 ml (możliwość wypełnienia do 12ml) dla pojemności 20 

ml skalowane co 1 ml (możliwość wypełnienia do 24ml) – podstawowa pojemność zaznaczona w kółku dla łatwiejszego odczytu, 

wysokość cyfr na skali 3,5mm - op x 100szt. Kod kolorów na opakowaniu dla łatwego rozpoznania rozmiaru strzykawek. 

Opakowanie jednostkowe posiada datę produkcji oraz datę ważności.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
ZESTAW NR 10 
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Pytanie nr 1 Czy Zamawiający w zadaniu nr 1 poz. 1 (1.1.-.1.4) dopuści tłok wykonany z polietylenu w mlecznym 
kontrastującym kolorze? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
ZESTAW NR 11 
Pytanie nr 1 Zadanie 10 poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo-foliowych oznaczonym 
nazwą handlową zamiast nazwą producenta? Norma dopuszcza obie formy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pytanie nr 2 Zadanie 10 poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo-foliowych, w których 
substancja wskaźnikowa naniesiona jest z przerwami? Norma nie określa postaci wskaźnika, tylko jego powierzchnię. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pytanie nr 3 Zadanie 10 poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo-foliowych ze znakiem 
określającym produkt jednorazowego użytku? Norma nie określa takich zapisów. Natomiast wymagane jest przy produktach 
medycznych, aby były jednoznacznie oznaczone jako produkty jednorazowego użytku. Naniesienie tego znaku tylko na 
opakowaniu zbiorczym, może doprowadzić do użytkowania produktu niezgodnie z jego przeznaczeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pytanie nr 4 Zadanie 10 poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru do sterylizacji o wytrzymałości na 
rozciąganie na sucho: w kierunku walcowania min. 1,85 kN/m, w kierunku poprzecznym 1,35 kN/m; w kierunku walcowania min. 
0,72 kN/m, w kierunku poprzecznym 0,42 kN/m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pytanie nr 5 Zadanie 10 poz. 2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wytrzymałości na rozerwanie oraz wytrzymałości na 
zerwanie? Według normy EN 868-2 parametr wytrzymałości na rozrywanie wymagany jest tylko dla papieru gładkiego i 
włókninowych materiałów opakowaniowych, dla papieru krepowanego te parametry nie obowiązują. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pytanie nr 6 Zadanie 10 poz. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w/w pozycji? Wyłączenie w/w pozycji 
pozwoliłoby na złożenie bardziej konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 

                                                                                                                                


